
Id: PIIOH-ALEDX-BXPBT-NBUWK-YTQCD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/292/18
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego 
do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez gminę Dzierżoniów oraz określenia dokumentów niezbędnych 
do potwierdzania tych kryteriów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232), art.131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 949 i poz. 2203) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria drugiego etapu wraz z liczbą punktów postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Dzierżoniów: 

1. kandydat w danym roku szkolnym podlega obowiązkowi odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego – 
5 punktów; 

2. pozostawanie rodziców dziecka lub rodzica samotnie wychowującego dziecko (prawnego opiekuna, rodzica 
zastępczego) w zatrudnieniu w pełnym wymiarze czasu pracy, prowadzenie przez nich gospodarstwa rolnego lub 
działalności gospodarczej – 5 punktów; 

3. zadeklarowanie przez rodzica dziecka (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego) korzystania przez dziecko 
z pełnej oferty przedszkola po czasie realizacji podstawy programowej w wymiarze 5 godzin tj. powyżej 5 godzin 
dziennie – 5 punktów; 

4. zadeklarowanie przez rodzica dziecka (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego) korzystania przez dziecko 
z bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w wymiarze 5 godzin dziennie – 2 punkty; 

5. do przedszkola, do którego składany jest wniosek uczęszcza rodzeństwo kandydata – 2 punkty; 

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1 tj.: 

1. oświadczenie rodzica lub rodzica samotnie wychowującego dziecko (prawnego opiekuna, rodzica 
zastępczego) o zatrudnieniu w pełnym wymiarze czasu pracy, o prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub 
działalności gospodarczej; 

2. oświadczenie rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego) dotyczące deklarowanego czasu pobytu 
dziecka w przedszkolu (5 godzin lub powyżej 5 godzin); 

3. oświadczenie rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego) o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do 
tego przedszkola, do którego kandyduje kandydat; 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/227/17 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
określenia kryteriów wraz z liczbą punktów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Dzierżoniów 
w roku szkolnym 2017/2018 oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: PIIOH-ALEDX-BXPBT-NBUWK-YTQCD. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: PIIOH-ALEDX-BXPBT-NBUWK-YTQCD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2232), wprowadza zasady przyjęć dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i innych 
form wychowania przedszkolnego. 

Zgodnie z art.131 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe, w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne 
przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego, oddział przedszkolny w szkole podstawowej nadal 
dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria 
określone przez organ prowadzący. Kryteria te uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb 
dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący 
kandydata, muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalne potrzeby społeczne. 
Organ prowadzący określa także liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym 
oraz dokumenty niezbędne dla potwierdzenia spełniania kryterium. 

Zaproponowane kryteria odnoszą się do sytuacji rodzinnej dziecka oraz woli pomocy rodzicom 
w wychowaniu dzieci poprzez zapewnienie im wychowania przedszkolnego w jednostce leżącej najbliżej 
miejsca zamieszkania. 

Dokumenty potwierdzające spełnianie danego kryterium zostały określone z zachowaniem zasady 
ograniczenia wysiłku zgromadzenia potrzebnych dokumentów, ale także rzetelnego i wiarygodnego 
potwierdzenia danych, na podstawie których uznaje się pierwszeństwo jednego kandydata przed drugim. 

Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym w gminnych 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach, przeprowadzenie rekrutacji zgodnie z obowiązującym 
prawem. 


